
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                

«Центр образования № 52 им. В. В. Лапина» 

(МБОУ «ЦО № 52 им. В. В. Лапина») 

 

ПРИКАЗ  

 

   03.04.2020                                                           №          34 - 3 - о 

 

Об учете образовательных потребностей и запросов обучающихся и их родителей 

(законных представителей) по дополнительным общеразвивающим программам на 2020 – 

2021 учебный год с учетом  открытия Центра «Точка Роста»  

 
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

01.03.2019 № Р-23 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», на основании приказа Министерства образования Тульской области  № 

1391 от 03.10.2019 г. «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в целях обеспечения реализации мероприятий федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», регионального 

проекта «Современная школа» приоритетной региональной программы «Образование», 

государственной программы Тульской области «Развитие образования Тульской области», 

утвержденной постановлением правительства Тульской области от 01.02.2019 № 39. С 

целью организации работы по создания и функционированию «Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее – Центр) на базе МБОУ «ЦО 

№ 52 им. В.В. Лапина» 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1. Заместителю директора по УВР, Ерастовой Т.В.: 

-  организовать проведения анкетирования обещающихся и их родителей (законных 

представителей) 1 – 10 классов «Выбор дополнительных общеобразовательных 

программ цифрового, естественно – научного, технического и гуманитарного 

профилей; 

- подготовить сводный анализ результатов анкетирования в срок до 01 июня 2020 

года; 

2. Заместителю директора по ВР, Старостиной О.Е., подготовить проект плана 

дополнительного образования 1 – 11 классов с учетом пожеланий обещающихся и их родителей 

(законных представителей) 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 

Директор    МБОУ «ЦО № 52 им. В.В. Лапина»                                              С.В. Авдеева 

 

С приказом ознакомлен:                                                                                    


